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Bogota D.C. Anwcs o EDGAR HERNMANDE?

a NA
Sefior: B
MARIO EDGAR HERNANDEZ RINCON
Ciudad

Asunto: Informa sobre traslado de peticion ciudadana.
Traslado oficio con radicado E-2022-022602 de la Procuraduria General de la
Nacién -Radicado Secretaria General SIGA No: 1-2022-18561 del 17/06/2022

Respetado sefior Hernandez:

En atencién al oficio del asunto, mediante el cual, el doctor Néstor Mauricio Areiza Murillo,
Procurador Segundo Distrital de instruccién de Bogota ,D.C. remitié su peticion a través de
la que “solicita a la administracién distrital que se verifiquen los subsidios brindados por el
distrito y que sea incluido en los programas respectivos, teniendo en cuenta que pertenece
a la categoria C9 Grupo SISBEN |V (Vulnerable)” nos permitimos informarle que la peticiéon
fue radicada en el Sistema Distrital para la Gestién de Peticiones Ciudadanas - Bogota Te
Escucha- con el nimero 2393812022 de fecha 24 de junio del 2022 a cargo de la Secretaria
Distrital de planeacion ' quien dara respuesta a lo solicitado.

Copia de este oficio se remite a la Procuraduria General de la Nacién para su conocimiento.

At nte,

PAULO ERNESTO REALPE MEJIA
Jefe de la Oficina Asesora de Juridica

Anexos: Seis (6) Folios

C.C. Procuraduria General de la Nacion - ixromero@procuraduria.gov.co,dbaloy@procuraduria.gov.co

Elaboré: Alejandro Barrera Leguizamén - Contratista OAJ. ’}3/
Revisé: Lorena Romero Forero - Contratista OAJ.

' De conformidad con las funciones establecidas en el articulo 28 del Decreto 016 de 2013 “Por e/ cual se adopta la estructura
interna de la secretaria distrital de planeacion y se dictan otras disposiciones”
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6/24/22, 1:27 PM

Consulta de Hoja de Ruta

3 Inieto142019 Q)Comr

Sesion

" o | FUNCIONARIO 23 v |

\
CONSULTA DE HOJA DE RUTA
Numero de Peticién:
2393812022
([ uscer ]
b ™
EVENTO INICIAL - REGISTRO
' Ti PO bt il
Entidad que atiende | Responsable | Actividad o Estado ( : x Vencimiento | Finalizacion | Opcidn
| Evento | Asignacién ! Siguiente
» § Activided | Activided
. . ‘ ;
2300 Oficina Asesora | FUN -LUZ | ! ’ f
& e ALBA | Registro Registro | 2022-06- 2022-06-29 | 2022-06- I Solucionado -
o  para Registro para I 2412514 12412574 | Registro con
SECRETARIA NIETO s i v, bl NSISIPM | ki
GENERAL Cuge, " jsraen i ade i <7
Mostrando 1a 1 de 1 registros Atras Siguiente
e g
(" N
SECRETARIA DE PLANEACION
|
Entided que | i T Fedhaiie “] T oete O  | e
. 9 Responsable | Actividad s Estado 2 { Vencimiento = Finalizacion | Gestién | Opcidn
atiende | Evento Asignacion - I Siguiente {
. Activiced | Actividad |
| |
D. Servicio al FUN-MARIA | En .
Ciudadano ALEJANDRA o fd i tramite i:ﬁ':: o |2022:06-29 ,
SECRETARIA DE  HERNANDEZ :"' W Mo v |msosapm ; ,
PLANEACION  SANCHEZ | Shatgs traslado | i
Mostrando 1 a 1 de 1 registros Atrds Siguiente
A S
F N
SECRETARIA GENERAL
Entidad gr | | Fechs de !F“h'“ [Pt et
'T = o rog Responsable ' Actividad | E.pc:\t Asionecién | Vencimiento | Finalizacién Siguiente Gestion | Opcidn
o i |79 | Actividad | Actividad
i i i 1 ‘
mﬁ:‘ PN =W - {angietro | 3 2022-06- | 12022-06- | Solucionado
ALBA i ' Registro | 2022-06-29 { f
Juridica NIETO para ' Registro | ifleacién | 2412514 11:59:50 PM 241:26:40 | - Por
i m PRLLE- - 8
SECRETARIA | '\~ atencion | ! i traslado
GENERAL ; ; i
Mostrando 1a 1 de 1 registros Atras Siguiente
- =
12

https://sdgs.bogota.gov.co/sdgs/publico/hojaRuta/2452039
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https://sdqs.bogota gov.co/sdas/publico/hoja




Atencién de Peticién

6/24/22, 1:26 PM
S}, Inieto142019 Q) Cerrar Se
7ol | FUNCIONARIO 23 v |
Sodos ATENCION DE PETICION 2393812022
p B
INFORMACION BASICA
Ver Detalle de la Peticién
Peticién Anénima
Actualizar Peticién
La operacién avanzé correctamente
Asunto No se notifica porque no tiene notificacior

EL CIUDADANO SOLICITA A LA ADMINISTRACION [

SUBSIDIOS BRINDADOS POR EL DISTRITO Y QUE S
RESPECTIVOS, TENIENDO EN CUENTA QUE PERTEN
SISBEN IV (VULNERABLE) J

b’l'ﬂm I ’

-
ANOTACIONES
Nota Fecha de Registro . Usuario : Entidad 1 Dependencia
No se encontraron registros.
Mostrando O a O de O registros Atrds Siguiente
J
Comunicaciones [
£ )
ACLARACIONES Y AMPLIACIONES
| !
Entidad Evento | Tipo | Observacién
No se encontraron registros.
Mostrando O a O de O registros Atras Siguiente
’ [ _
|
[ b
EVENTO INICIAL - REGISTRO
| i { i
Entidad que g | Tipo | Fechade |Fechade | Estado }
‘ ! ! Opcién
{ cog e { Ny | Evento ko | Asignacién | Finalizacién | Siguiente f -
| i ' !

atiende
174

hitps://sdgs.bogota.gov.co/sdqs/publico/peticionAtencion/6359562/



6/24/22, 1:26 PM Atencién de Peticion

Entidad que | ‘ . Tipo i Fecha de
| Responsable | Actividad Estado Bt

atiende ‘ | Evento | Asignacion

2300 Oficina 5 ' !
FUN-LUZ | 1 _ ;

Asesora de ALBA Registro | Registro 2022-06-

Juridica NIETO para Registro para 124 1:2574

SECRETARIA . atencion asignacién | PM
LUGO ‘

GENERAL

Mostrando 1a 1de 1 registros

Fecha de i Estado
_— Opcién
Finalizacién ; Siguiente
]
2022-06- “ Solucionado -
24 1:25:4 Registro con
PM | preclasificacion

Atrads Siguiente

b3210 Subdireccién de
Proyeccién Internacional

FEEN——

1

SECRETARIA GENERAL
] La operacién avanzé correctamente
gniasilant.sloslaalpley No se notifica porque no tiene notificaciér
ACTUALIZACION DE DATOS P(
- |
. P I
FORMULARIO EVENTO W

Evento *

{:Imsladar “:-.. ___5

Tema *

{ 8

. FUNCION PUBLICA - ADMII *)

Categoria *

| TRASLADO DE PETICION P v |

Subtema *

| TRASLADO A ENTIDADES | v |

Proceso de Calidad *

| MISIONAL v

\s?

Tipo Tramite *

['Asesorfa y Orientacién a la vj

https://sdgs.bogota.gov.co/sdgs/publico/peticionAtencion/6359552/
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6/24/22, 1:26 PM Atenci6n de Peticién

Asunto:

EL CIUDADANO SOLICITA A LA ADMINISTRACION DISTRITAL QUE SE VERIFIQUEN LOS SUBSIDIOS
BRINDADOS POR EL DISTRITO Y QUE SEA INCLUIDO EN LOS PROGRAMAS RESPECTIVOS,
TENIENDO EN CUENTA QUE PERTENECE A LA CATEGORIA C9 GRUPO SISBEN IV (VULNERABLE)

Observaciones:

Administrativo®; y acorde con lo establecido en el Decreto Ley 1421 de 1993 y las competencias institucionales » 1
asignadas en el Acuerdo 257 de 2006, le informo que su peticién ha sido trasladada a la siguiente entidad:

SECRETARIA DISTRITAL DE PLANEACION .

Por lo tanto, esta comunicacién no debe ser considerada como respuesta, sino como medio informativo para indicar la
ruta que inicia su peticién en Bogota Te Escucha, frente a las Entidades Distritales que les corresponde dar respuesta

A

2751 éCoémo activar el corrector ortogréafico?

Numero de Peticion

2393812022 La operacién avanzé correctamente

Tipo de Peticién

DERECHO DE PETICION DE INTERES PARTICULAR

No se notifica porque no tiene notificaciér

Nro de Folios de Salida

(

|
| VI ——= ——

Nro de Radicado de Salida

|

Fecha de Radicado de Salida

e e —————————— - ————

————————————————————— e ———————————————————————

* SECCION DE DOCUMENTOS ADJUNTOS

Adjuntar Archivo...

jProcessing dropped files...

— e ——

SECCION DE DOCUMENTOS NOTIFICACION PETICIONARIO

https://sdgs.bogota.gov.co/sdqs/publico/peticionAtencion/6359552/

3/4



6/24/22, 1:26 PM Atencién de Peticién
Adjuntar Archivo...

Processing dropped files...

Tema

| ORGANIZACION Y ESTRUC v |

Entidad *

| SECRETARIA DE PLANEACI v

La operacion avanzé correctamente
[ Agregar Entidad ] No se notifica porque no tiene notificaciér

Entidad : Nombre
SECRETARIA DE PLANEACION i SECRETARIA DE PLANEACION
Mostrando 1a 1de 1registros Atrds Siguiente

Versidon: 2.0.0.23d - es

hitps://sdgs.bogota.gov.co/sdqs/publico/peticionAtencion/6359552/ 4/4




6/24/22, 1:25 PM Registro de Peticién

S} Imeto12019 (T) Cerrar Sesion

Rol [FUNCIONARIO 2300 v

REGISTRO DE PETICION

De conformidad con el Anexo 2 de la Resolucion 2893 de 2020 del Ministerio de Tecnologias de la Informacién y las
Comunicaciones, para el registro de la peticién anénima, se recomienda aplicar garantias de anonimato en cabeza del usuario
tales como registrar la peticién en una ventana en modo de incégnito, bloquear el acceso a su ubicacién en el navegador,

contemplar técnicas de ps
lineamientos de anonimizacién de Guardada con éxito. Su numero de peticién es: 2393812022. El seguimiento a su peticién  fva
cumplimiento a los mismos. la puede realizar a través de la aplicacién con este nimero asignado

Peticién Anénima

Asunto *

cSe considera parte de alguna de estas caracteristicas?

| (Ninguna) v

nommWAuwmsmommLms_evmnquawsmowsmmmamsmquzsumumoams
PROGRAMAS RESPECTIVOS, TENIENDO EN CUENTA QUE PERTENECE A LA CATEGORIA C9 GRUPO SISBEN IV (VULNERABLE)

3761 iCoémo activar el corrector ortografico?

Nota; Recuerde que los formatos permitidos para adjuntar son: 3GP, AV, BMP, CSV, DOC, DOCX, GIF, HTML, JPEG, JPG, MOV, MP2, MP3, MP4, MPEG, ODG,
ODP, ODT, OTG, POF, PNG, ppsx, PPT, PPTX, RAR, TAR, TIF, TXT, WAV, WMA, WMV, XLS, XLSX, ZIP.

Adjuntar Archivo...
Processing dropped files...
. 1-2022-18561_1.pdf
( N b STa S T ——

Diligenciar esta informacién seré util para direccionar tu peticién a la entidad competente

Tipo de Peticion *

Losnscuo DE PETICION DE INTERES PARTICULAR

Palabra Clave

Tema *

rFuNCION PUBLICA - ADMINISTRACION

Entidad Destino  *

™ . "\
| SECRETARIA GENERAL .

Asignarme esta Peticion

Correo electrénico (opcional)

Confirmar Correo Electrénico

htips://sdqs.bogota.gov.co/sdgs/publico/registrarPeticion/ 114




6/24/22, 1:25 PM

S,

Registro de Peticién

INFORMACION ADICIONAL

Guardada con éxito. Su nimero de peticién es: 2393812022. El seguimiento a su peticién

la puede realizar a través de la aplicacién con este nimero asignado

»

{

| ESCRITO

Namero de Felios *

1

Numero de Radicado *

1-2022-18561

Fecha de Radicado *

2022-06-22

{Tiene procedencia? *

| Si

Entidad de procedencia *

| ENTIDAD NACIONAL

Radicado de procedencia *
E-2022-022602

¢Es copia? *

e — —

Leafiet mnuyemlmuoeam.ucn.oo\mvonoeon.c.-mcm-ummmacu.om-_

| No

Copiar Respuesta a Defensor de la Ciudadania

O

Observaciones

https://sdqs.bogota.gov.co/sdqs/publico/registrarPeticion/

v

2/4




6/24/22, 1:25 PM

Registro de Peticién

LAOOO LCoémo activar el corrector ortografico?

£

LUGAR DE LOS HECHOS

[17-ucmo€unu

Departamento

Guardada con éxito. Su nimero de peticién es: 2393812022. El seguimiento a su peticién
la puede realizar a través de la aplicacién con este nimero asignado

| BocoTa

Ciudad

[BOGOTA. DC.

Direccién de Hechos

'CL11 419E

V4

| 94 - LA CANDELARIA

Barric

[ (Seleccione)

Estrato

| (seleccione)

Cédigo Postal

l

Ubicacién Aproximada

hitps://sdqs.bogota.gov.co/sdqs/publicolregistrarPeticion/




6/24/22, 1:25 PM Registro de Peticién
[ ]

\. J

~\

p
[0 Certifico que el correo electrénico ingresado en mis datos personales se encuentra vigente, de igual manera autorizo a Bogota

Te Escucha - Sistema Distrital para la Gestion de Peticiones Ciudadanas para el envio de la respuesta a mi solicitud por este medio.
N

v

No soy un robot

-

Guardada con éxito. Su nimero de peticion es: 2393812022. El seguimiento a su peticién
la puede realizar a través de la aplicacién con este nimero asignado

https://sdgs.bogota.gov.co/sdqs/publico/registrarPeticion/
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ALCALTIA MAYOR DK NOOOTA -
No Rusiease: 1-2022-1856 1
Fecra 22082022 13:29:19
Destino. OF. JURID
Anexcs: ' FOUO
Copa: N

Wi Secrelar age erdl Jov co

PROCURADURIA SEGUNDA DISTRITAL DE INSTRUCCION DE BOGOTA

BogotaDC, 9 JUN 2022

Sefiores:
ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA
Carrera 8 No. 10-65

Ciudad
" Radicado No. E-2022-022602
Asunto: Remite por competencia

Recibe esta distrital la peticién relacionada en la referencia, presentada por el sefior
Mario Edgar Hernéandez Rincén, indicando que se encuentra inscrito en el Sisben -
categoria C9 y que no aparece inscrito en ningln subsidio brindado por el gobierno
nacional, por lo que solicita que sea incluido en algunos de los programas respectivos,
_ya que se ha acercado en ocasiones a la Secretaria Distrital de Integracién Social y no
ha recibido respuesta a sus solicitudes.

Asf las cosas y una vez evaluado dicho escrito, este despacho considera que el asunto
debe ser remitido a la Alcaldia Mayor de Bogotd, drgano encargado de efectuar y
adelantar el trémite correspondiente, motivo por el cual, en virtud de lo contemplado en
el Art. 21 de la Ley 1437 de 2011, modificado por el Art. 1 de la Ley 1755 de 20157, se
remite por competencia el presente asunto a esa entidad para que se sirva adelantar la
actuacién respectiva.

. Del tramite dado al asunto debera informarse oportunamente al peticionario, sin perjuicio
de la reserva legal.

Cordialmente, G

fW

NESTOR MAURICIO AREIZA MURILLO
Procurador Segundo Distrital de Instruccién de Bogota D.C.

Jose Mazeneth
-2022-0226802
Anexo: Peticion en 1 folio.

™ Articvlo 21, Funclonarlo sin competencie. Si Jo autoridad o quien se dirige la peticion no es lo competente, se informard de
inmediato ol interesado si este octdo verbalmente, o dentro de los cinco (5) dias siguientes of de la recepcién, si obrd por escrito.
Dentro del término sefialado remitird lo peticion al competente y enviord copia del oficio remisorio ol peticionario ¢ en caso de no

. existir funcionario competente asi se lo comunicard. Los términos pora decidir o responder se contardn o portir del dio sigulente o lo
recepcion de la Peticién por lo eutoridod competente,

PROCURADURIA SEGUNDA DISTRITAL DE INSTRUCCION
Carrera 10 No. 16 - 82 Piso 9
PBX: 5878750

extensién 10619




Plataforma eSigna

a
(2

Jose Daniel Mazenet

Nombre intevesado MARIO EDGAR HERMANOEZ RINCON
11336040

Trimae Instancia General Y

Unidad organizative Proc Segunca Distrital

Es2ad0 Radado en S

Gestor Jose Darset Mazeneth Ramires

Feche Sotictud 1700072002 Vorea 06

Feche Rackcade 77012002 VoS

Fecw vencimiento 17401 reR2 00000

N Cageente #2002 22353626

Gestor del expechente Jone Darset Mazeneth Ramirez

Unaro Actual - 1 tares
actual.

Nivet de priorsded. tajo

Archivo No se puede archivar

Dxpone: EL CUDADAND, MARIO EDGAR HERNANDEZ

o e n'u% uﬁnuu
e s L

QUE SEA INCLUIDO e
Sobcita
Austora
Conficenciaiidad

formacen Plaxica

Racicaden moxisdos
Fecha Mombre sofvctante ) Racaw
THOUIL  MARID EDGAR MERMANDEL RINCON 1 (22 DS

Watancia presencada




